autre gens que ceulx qui y estoient de par lui et quil la garderoit

tellement que aucun inconvénient nen adviendroit et (pie son honneur

y seroit garde. Neanmoins toutes voyes si avoit ladicte place este mise

es mains desdiz de Gand lesquel/, partirent en armes dicelle place et

des villaiges alentours a inteucion de nous combatrc a nostre entree

en nostre pais de Waize et la tenderent en faisant tous les maulx et

dommaiges quel/, povoient a nous et nos gens et subjez jusques a ce

que par nous il/, furent desconfiz et (pie par ce moyen elle nous lut

rendue et mise en nostre main nous eussions ladicte place d arques

avec les terres droiz seignourie fiefz rentes revenues et appartenances

quelzconque que y avoient et dont souloit jouir ledit Martin donne

code transporte et delaissie comme a nous commise et confisque par

(() Staatsarchief te Gent. — Zie hiervoren, bl. 1U.
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los moyens et pour les cause que dessus à nostre ame et féal chevalier

conseiller et chambellan messire Antoine bastard de Bourgoigne en

heritaigc perpétuel lequel eu eust et a joi paisiblement par aucun

temps et jusques à ce que a nostre requestre il s’en est désiste et

depporte au profit dudit messire Pieter Vasque exposant auquel les

avons depuis donnez codez et délaissiez perpétuellement ainsi comme

par nos lettres patentes sur ce scellees en lacz de soy et cire vert

que il en a pardivers lui put apparoir plus a plein lequel aussi

depuis longuement en a joui paisiblement et il soit ainsi que par

vertu de nostre dit don icelluy Martin Vilain soubz ombre de certain

appel quil se dit avoir omis et interjette de nos dits don et cession

et transport et de la possession et jouissance que ledit exposant avoit

et a prins desdites place terres rentes revenus et appartenances darques

et lequel appel il a relcve pardevaut nous et les gens de nostre grand

conseil estans lez nous s’elforce de donner et mettre empeschement

audit exposant en sadite possession qui est en son très grand grief

interest préjudice et dommaige et plus seroit se par nous ne lui

esce se pourvu de nostre gracieux et convenable remède ainsi quil

dit dont attendu ceque dit est et mesmement que ledit appel qui

cncorres est indiciz ne doit aucunement empèchir icelluy exposant en

icelle sa possession, il nous a humblement supplie et requis pour ce

est il pour nous les choses dessus dictes considérées désirant icelluy

exposant joïr de noster dit don vous mandons et très expressément